PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
       ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA DR. AFONSO DIAS DE ARAÚJO, 305 - CENTRO - CEP 37.740-000 – BANDEIRA DO SUL - MG

FONE: 35 3742-1300   -    FAX: 3742 1712     -    Site: www.bandeiradosul.mg.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO N° 017/2019

ADESÃO CARONA N° 002/2019

ÓRGÃO PARTICIPANTE

                                                                                   Exmo Sr. Edmilson Alves Franco, DD.

Prefeito Municipal de Bandeira do

Sul/MG, no uso de suas atribuições

legais...

Manifesta a intenção de realizar adesão n° 002/2019 a Ata de Registro de Preços n°

61/2019, da SEPLAG Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão do Governo do

Estado de Minas Gerais, que tem por finalidade a compra estadual de medicamentos,

sendo:

ITEM APRESENTAÇÃO QTDE VALOR

HOMOLOGADO

EMPRESA

01 ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO  6.000 R$ 0,07380 PRATI DONADUZZI

02 AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE

POTÁSSIO 125 MG COMPRIMIDO
12.000

R$ 0,52270 COSTA CAMARGO

03 CARBAMAZEPINA 200MG/ML SUSPENSÃO
ORAL

500
R$ 13,04870 BH FARMA

04 CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL

(VITAMINA D) 1250+400 MG+UI (500 MG DE
CÁLCIO) COMPRIMIDO

8.000

R$ 0,11720

JRG DISTRIBUIDORA

05 CEFTRIAXONA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO

INJETÁVEL (VIA ENDOVENOSA)
800

R$5,00000 COSTA CAMARGO

06 DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO 34.000 R$ 0,10600 SOLUMED

07 DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO 6.000 R$ 0,09140 SOLUMED

08
ESTRIOL 1 MG/G CREME VAGINAL 200

R$ 13,41460

SOMA

09 FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA 3.000 R$ 0,39770 SOMA

10 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG
COMPRIMIDO

8.000
R$ 0,10980 SOMA

11 PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG

COMPRIMIDO
20.000

R$ 0,14630 MULTIFARMA

12 PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG
COMPRIMIDO

34.000
R$ 0,02400 MULTIFARMA

13 VALPROATO DE SÓDIO 50 MG/ML XAROPE 500 R$ 3,52270 SOMA

Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 04 de abril de 2019.

Edmilson Alves Franco

Prefeito Municipal